ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2021

PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DEFENSA METÁLICA, ATENUADOR
DE IMPACTO E TACHÕES VISANDO A MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE

SEGURANÇA DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC

Aos 31 dias do mês de agosto do ano de 2021 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso
Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob
o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva,
são registrados os preços da empresa MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
Estabelecida na Rua Ivo Vicente Coelho, s/n, quadra 02, lote 20, Forquilhas, São Jose,
SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o n°11.416.991/0001-04, neste ato
representada por  Thiago Alencar Borsa, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o n.º 006.281.979-85, portador(a) do RG n.º 3.443.467, para
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DEFENSA METÁLICA, ATENUADOR DE
IMPACTO E TACHÕES VISANDO A MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE
SEGURANÇA DO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial
n.º 66/2021, objeto do Processo 66/2021. As condições a serem praticadas neste
registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01
(um) ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

Item Produto Unidade Quantidade
Preço

Unit. Máx.
R$

Preço Total
Máx. R$

1

FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE DEFENSA
METALICA SEMI MALEÁVEL.

METROS 800,00

543,26

434.608,00

2

FORNECIMENTO E
COLOCAÇÃO DE ATENUADOR
DE IMPACTO

UNIDADE 20,00

13.167,91

263.358,20

3

FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE TACHÃO
BIDIRECIONAL NA COR
AMARELO. (25X15X5CM),
5CM, CONFECCIONADO DE
RESINA POLYESTER COM
DOLOMITO, COM PARAFUSO
ZINCADO DE 5/16" X 2", >
15.000 KGF.

UNIDADE 3.000 32,99 98.970,00

4

FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE TACHA
BIDIRECIONAL NA COR
BRANCA E VERMELHA

UNIDADE 3.000 17,01 51.030,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

(10X10X2) 5CM,
CONFECCIONADO DE RESINA
POLYESTER COM DOLOMITO,
COM PARAFUSO ZINCADO DE
5/16" X 2", > 15.000 KGF.

Governador Celso Ramos 31 de agosto de 2021.

MORE SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA
                      Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal